
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: riapertura dei termini per le richieste di iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) per l’a.a 2023/2024 riservato 
esclusivamente alle studentesse e agli studenti iscritte/i al Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 

Medicina e Chirurgia dell’Università del Piemonte Orientale. 

IL DIRETTORE 

Visto     lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale (D.R. Rep. n. 300/2014); 

Visto  il D.M. del 24 settembre 2022, n. 1107, recante “Definizione delle modalità e dei 
contenuti della prova di ammissione c.d. test TOLC ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale a 
Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina 
Veterinaria in lingua italiana per l’a.a. 2023/2024”; 

Visto il D.D. del 30 novembre 2022, n. 1925, concernente “Modalità di svolgimento del test 
“TOLC” e della successiva formazione delle graduatorie di merito per l’accesso ai Corsi di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e 
Medicina Veterinaria”; 

Considerato  l’Avviso per la presentazione delle richieste di iscrizione ad anni successivi al primo del 
corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) per l’a.a. 
2023/2024 (Rep. n. 502/2023 Prot. n. 5112 del 20/07/2023); 

Considerata  l’approvazione atti della procedura sopra citata (Rep. n. 670/2023 Prot. n. 7077 del 
18/10/2023); 

Tenuto conto  delle procedure di trasferimento in uscita e di chiusura delle carriere di studentesse e 
studenti iscritte/i ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico 
in Medicina e Chirurgia espletate sino alla data di pubblicazione del presente avviso; 

 

Preso atto  che alla data di pubblicazione del presente avviso, per il corrente a.a. 2022/2023, 
risultano disponibili: 4 posti al secondo anno di corso per la sede di Alessandria, 1 posto al 
terzo anno di corso per la sede di Novara, 1 posto al quarto anno di corso per la sede di 
Alessandria e 1 posto per il quinto anno di corso per la sede di Alessandria; 

 

Vista     la delibera n. 11/2023/4.5.1 del Consiglio del Dipartimento di Medicina Traslazionale del 
05/12/2023; 

Visto l’Avviso per le richieste di iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) per l’a.a 2023/2024 
riservato esclusivamente alle studentesse e agli studenti iscritte/i al Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia dell’Università del Piemonte Orientale 
(Rep. n. 799/2023 Prot. n. 8376 del 11/12/2023); 

Considerato che alla data di scadenza dell’avviso sopra citato risulta pervenuto un numero ridotto di 
domande rispetto ai posti a disposizione; 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

Via Solaroli, 17 Novara 28100 



 

Ritenuto opportuno incentivare maggiormente le progressioni di carriere delle studentesse e degli 
studenti iscritte/i in possesso dei requisiti indicati nell’avviso; 

 

Valutato ogni altro opportuno elemento 

DECRETA 

 
di riaprire i termini dell’Avviso per le richieste di iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) per l’a.a 2023/2024 riservato 
esclusivamente a studentesse e studenti iscritte/i al Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia dell’Università del Piemonte Orientale a decorrere dal giorno 24/01/2024 sino al giorno 
31/01/2024. 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
di Medicina Traslazionale 
(Prof. Gianluca Aimaretti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm 


		2024-01-24T09:08:41+0100
	IT
	Gianluca Aimaretti




